
ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Getúlio Vargas, 232, Palácio das Secretarias - 1º e 2º andares - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP
69900-060

Telefone: - www.ac.gov.br

NOTIFICAÇÃO Nº 324/2024/SEAD - SELIC- DIPREG/SEAD - SELIC- DEPRE/SEAD - SELIC-
DIRLIC/SEAD - SELIC

PROCESSO Nº 0609.012097.00351/2024-03
INTERESSADO: @INTERESSADOS_VIRGULA_ESPACO@

 

 

 

2ª NOTIFICAÇÃO  DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 245/2024 SEJUSP - COMPRASGOV Nº
90245/2024

 

Rio Branco - AC, 23 de outubro de 2024.

Senhores Licitantes,
 

Em atenção ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 245/2024 - SEJUSP - COMPRASGOV
Nº 90245/2024, cujo objeto da licitação é a aquisição de material permanente para instrução de
atendimento pré-hospitalar - APH para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Justiça e
Segurança na execução do Plano De Aplicação: Fortalecimento das Instituições de Segurança Pública -
FISP – 2022, META GERAL: fortalecimento do corpo de bombeiros militar, AÇÃO 22: Fortalecimento
do Bombeiro Militar Através da Aquisição de Equipamentos de APH para Treinamento, Capacitação e
Atendimento À População, conforme especificações e quantidades do termo de referência.

 

Informamos que, a reabertura do pregão em tela que estava marcada para o dia 22/10/2024
as 11:00 horário de Brasília, não pode ser realizada por conta de falha no sistema Compras.Gov, sendo
impossível o acesso da Pregoeira ao mesmo, devido ao acontecido, e de acordo com o item 9.15.1 do
Edital, "Quando a desconexão do sistema eletrônico para o(a) Pregoeiro(a) persistir por tempo superior a
15 (quinze) minutos, a sessão pública será suspensa e reiniciada após comunicação expressa no sistema,
sempre que possível, no turno seguinte ou em outra data previamente comunicada aos participantes com
antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas".

Assim sendo, a sessão fica marcada para amanhã 25/10/2024, as 11:00h horário de Brasília
 

Atenciosamente,
 
 
 



 
 

Sandra Maria Nunes Barbosa
Pregoeira SELIC/DIPREG

Portaria SEAD Nº 990 de 05 de setembro de 2024

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA NUNES BARBOSA, Pregoeiro(a), em
23/10/2024, às 13:13, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, § 3º, da
Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0012954510 e o código
CRC 433FB972.

Referência: Processo nº 0609.012097.00351/2024-03 SEI nº 0012954510

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

